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Välkomstord  
Gunvor Kronman 
– Seminariet är ett informellt rådslag och idémöte vars syfte är att undersöka hur man på svensk-

finländsk nivå kommer att uppmärksamma året 1809. 
 
Varför finns det år 2009 skäl att uppmärksamma 1809? 
Krister Wahlbäck 
Borgå lantdag 1809 var en rent rysk-finländsk affär. Lantdagen var från dåtida svensk synpunkt en 
obehaglig händelse. 
 
Fredsfördraget i Fredrikshamn den 17 september 1809 var en hård fred för Sverige. Sverige har 
knappast någonsin befunnit sig i en så förödmjukande situation i förhållande till Ryssland som 1809-
1810. Fredsfördraget utgjorde den folkrättsligt giltiga skilsmässan mellan Sverige och Finland. Den 
skilsmässan uppfattade svenskarna då som en katastrof. Men småningom skulle det visa sig att den blev 
till fördel både för Sverige och Finland. 
Det finns all anledning att uppmärksamma 200-årsminnet av fredsfördraget. För Sverige skulle det vara 

ett lämpligt tillfälle att påminna svenska 
folket om Finlands betydelse för Sverige 
under 800 år. 

 
Från andra synpunkter är 1809 ingenting som vi i Sverige har skäl att fira, tvärtom. Åren 1809-1810 är 
ett lågvattenmärke i vår historia. Gustaf IV Adolfs avsättning och det militära nederlaget ledde inte till 
någon nationell samling, utan till hänsynslös maktkamp och futtiga intriger inom det nya ledande 
skiktet. Egendomligt nog lyckades man faktiskt åstadkomma en ny och för sin tid ganska avancerad 

I seminariet deltog cirka 90 
personer. Närmare hälften 
av deltagarna kom från 
Sverige. 



författning, alltså den regeringsform som antogs den 6 juni 1809. Men det är ett undantag från en mörk 
helhetsbild.  
 
Efter att Karl Johan genomdrivit att Sverige slutgiltigt skulle avstå från alla ambitioner att återerövra 
Finland kunde han grundlägga ett nytt rysk-svenskt förhållande. Det fick sitt uttryck i det möte mellan 
Alexander och Karl Johan i Åbo som inleddes den 27 augusti 1812. 
 
Framgången för mötet mellan Alexander och Karl Johan, det som kallas ”1812 års politik”, innebar att 
Karl Johan kunde förhindra alla allvarliga försök från svenska kretsar att uppmana till missnöje i 
Finland och underhålla de drömmar om återförening med Sverige som fanns på sina håll. Det enda 
sättet som Sverige kunde stöda Finlands strävanden som storfurstendöme inom kejsardömet var att 
lämna Finland i fred. 
 
Det svenska rike som Gustaf IV Adolf härskade över kunde knappast ha fortlevt under resten av 1800-
talet också om kriget 1808-1809 hade skötts mer kompetent eller ifall Karl Johan hade allierat sig med 
Napoleon 1812 och återerövrat Finland. Ett svenskt angrepp mot Ryssland hade förskjutit 
maktförhållandet Ryssland-Sverige så långt att det varit omöjligt att förhindra Ryssland från att 
”oskadliggöra” Finland genom att skilja det från Sverige. 
 
Sverige har goda skäl att högtidlighålla 200-årsminnet av den 17 september 1809 tillsammans med 
Finland, men också 200-årsminnet av den 27 augusti 1812, gärna tillsammans med Ryssland om det 
finns intresse inför år 2012. 
 
 
Erkki Pennanen 
Helsingin Sanomat har alltid försökt prioritera Norden och speciellt Sverige i sin bevakning. I de båda 
länderna har journalister, som har kunskap om grannlandet och Norden nästan försvunnit från 
redaktionerna. Det finns inte längre någon garanti för kontinuitet i nyhetsbevakningen från Sverige, 
snarare tvärtom. 
 
Umgänget mellan finnar och svenskar sker allt oftare på engelska. Det är en naturlig utveckling som 
inte borde ha en negativ inverkan på relationerna mellan Sverige och Finland. Fördelen med den 
språkliga utvecklingen är att båda umgås på samma språkliga villkor, vilket har en viktig psykologisk 
betydelse för de finskspråkiga. 
 
Man har tidigare brukat se finlandssvenskarna som en bro mellan Sverige och Finland. Sedan EU-
medlemskapets början i mitten av 90-talet har den här bron tappat sin betydelse. Finnar och svenskar 
behöver inte någon förmedlare i sina relationer. 
 
På många sätt är Sverige och Finland väldigt olika. Tiden är förbi då man i Finland upplever det som 
viktigt att betona likheter och tillhörigheten till Norden. Trots det är de nordiska länderna fortfarande 
mycket lika i ett globalt perspektiv. 
 
Året 1809 kommer inte att firas som något emotionellt år för Sverige och Finland. 
Enkammarriksdagens 100-års jubileum som firas i Finland i år och 100-års minnet av Sveriges 
unionsupplösning med Norge som firades i fjol är viktigare jubileer för de respektive länderna. 
 
Det finns alla skäl att uppmärksamma det faktum att fastän tvåhundra år har gått sedan Sveriges och 
Finlands vägar skildes, är vi idag närmare varandra än de flesta länder i Europa. Det är ingen dålig 



utgångspunkt för vidare utveckling av samarbete på olika områden. 
 
 
Inledande diskussion 
Pär Stenbäck om Kulturfondens för Sverige och Finland visioner 
– Sveriges och Finlands gemensamma historia är inte det huvudsakliga, jubileet ska hellre sikta 

framåt och vara en temperaturmätning av relationerna mellan länderna. 
– Jubileet ska inte vara en nostalgisk tillbakablick utan en resa framåt. 
 
Mats Rolén 
– Historia betyder inte nostalgiska tillbakablickar. Den gemensamma historien är viktig, eftersom det 

i forskningen finns behov att ställa nya frågor om 1809. Det finns alltid ett folkbildningsinslag i 
historiekunskapen, i synnerhet om 1809. 

 
Torkel Jansson 
– Historien behövs för att man ska förstå nuläget och varför Sverige och Finland är så lika. Historien 

bidrar sålunda till att öka förståelsen av ländernas relationer. 

Hur går vi vidare? 
Esko Aho 
– Att Finland och Sverige klarat sig så bra beror på fysiskt, socialt och institutionellt kapital. 
– Att Finland klarat sig bättre än Ryssland beror bl.a. på att staten haft en annan roll och innebörd i 

respektive land, positivt i Finland, negativt i Ryssland. Positivt också i Sverige och övriga Norden. 
– Det finns två lika viktiga aspekter på Finlands och Sveriges framtid. För det första inverkar EU. 

EU:s misslyckanden förutsätter och leder till ännu djupare samarbete mellan Sverige och Finland. 
Den andra aspekten är statens roll. Är vi redo att skapa en ny typ av välfärdsstat? 

– Medlemskapet i EU bidrog i mitten av 1990-talet till att skapa en tävlingsatmosfär mellan Sverige 
och Finland men den tiden är nu förbi. 
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Välkomstord 
Pär Stenbäck om Kulturfondens för Sverige och Finland planer 
– Vid jubileet år 2009 ämnar fonden koncentrera sig på dagens samarbetssituation och blicka framåt. 
– Kulturfonden för Sverige och Finland finansierar den finländska delen av en opinionsundersökning 

som kartlägger relationerna mellan Sverige och Finland och medborgarnas åsikter om varann. 
Opinionsundersökningen kommer att resultera i en rapport och analys som utkommer inom år 2006. 
Riksbankens Jubileumsfond i Sverige finansierar den svenska delen av undersökningen. 

– En viktig uppgift är att lyfta fram strategiskt viktiga samarbetsområden. 
– Fonden har varit i dialog med Sveriges och Finlands regeringar med anledning av märkesåret 2009; 

en första kontakt togs brevledes redan år 2001. 
 

 
Sveriges och Finlands riksdagar och året 1809 
Margareta Brundin/Sveriges riksdag 
– Sveriges riksdag kommer år 2009 att fira 1809 års Regeringsform, 1809 års Konstitutionsutskott 

och 1809 års Justitieombudsman. 
– Regeringsformen kommer att firas med en utställning, historiska visningar i riksdagen, 

Riksmötets öppnande, utgivning av en kortare skrift och med historiska webbsidor. 
– Konstitutionsutskottet kommer att firas med ett statsvetenskapligt symposium och 

utgivandet av historiska dokument. 
– Justitieombudsmannens kansli kommer att firas med ”International Ombudsman Institute” 

9:e världskongress i juni 2009 samt med ett vetenskapligt symposium och utgivning av en 
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jubileumsskrift. 
– Sveriges riksdag är öppen för alla förslag om samarbete med Finland. 
 
Timo Turja/Finlands riksdag 
– Finlands riksdag har inte ännu några konkreta planer för firandet av 200-årsminnet av 

rikssprängningen. Orsaken är att det finns många jubileer som Finlands riksdag uppmärksammar 
under de närmaste åren, bl.a. enkammarriksdagens 100-årsjubileum och 90-årsjubileet av Finlands 
självständighet. Resurserna är därför få inför arrangerandet av jubileet 2009. 

– Det borde vara statsrådets kansli som har hand om statliga jubileer som firandet av 200-årsminnet 
av rikssprängningen. Men Finlands riksdag ser fram emot samarbete med Sveriges riksdag 2009. 

 
 
Hanaholmen och Finlandsinstitutet 1809/2009 – med sikte på framtidens samarbete 
mellan Finland och Sverige 
Gunvor Kronman/Hanaholmen - kulturcentrum för Sverige och Finland 
– Hanaholmen vill ha ett starkt framtidsperspektiv på markeringsåret. Man vill också se de bilaterala 

perspektiven i ett större sammanhang, som EU och globalisering. 
– Programmen kring jubileet ska också riktas till unga som behöver rustas för att känna samhörighet. 
– Hanaholmen har möjlighet att stå för samordningsinsatser inför jubileet och för mötesarrangemang. 
– Hanaholmen riktar en invitation till alla parter som deltar i seminariet för att initiera samarbete med 

Hanaholmen. 
– Huvudperspektivet för Hanaholmen är att förstärka samarbetet mellan Sverige och Finland. 
 
 
– Teija Tiilikainen, direktör för Nätverket för Europaforskning vid Helsingfors universitet och 

medlem i fondens 1809-årsarbetsgrupp, har tagit initiativ till en Studia Generalia-serie. År 2008 
kommer relationerna mellan Sverige och Finland att vara en satsning inom serien. En 
samarbetspartner i Sverige (t.ex. Uppsala universitet) sökes. Idén är att föreläsningsserien ska 
genomföras både i Sverige och Finland. 

 
Kristian Slotte/Finlandsinstitutet 
– Hanaholmen och Finlandsinstitutet kunde koordinera en webbplats som innehåller alla program 

med anknytning till minnesåret 2009. Kristian Slotte tror dock inte på någon tryckt katalog över alla 
evenemang. 

– Det finansiella planerandet inför jubileet bör börja nu; kontakt till staten och näringslivet. Kristian 
Slotte föreslår att Hanaholmen koordinerar. 

– Det gäller att känna till det förgångna, förstå nuläget och kunna se framåt. Det finns en tydlig 
folkbildningsaspekt i 1809-jubileet. 

 
 
Riksarkiven i Sverige och Finland 
Leif Gidlöf/Riksarkivet i Sverige 
– Riksarkivet i Sverige bidrar med material. Arkivbildningen för år 1809 finns till största delen i 

Sverige. 
– Riksarkivets primära utgångspunkt är inte att endast koncentrera sig på 1808-1809 utan att också se 

händelsernas inverkan på längre sikt. 
– Riksarkivet kommer att fira jubileet år 2009 på följande sätt: 

– Årsboken kommer att ha temat Sverige-Finland.  



– Finska handmålade kartor kommer att publiceras antingen på nätet eller i bokform. Kartorna 
finns i Sveriges krigsarkiv. 

– Man kommer att medverka med material i andras utställningar. 
– Man kommer att arrangera forskarsymposier om 1809-problematiken. 

– Projektet “Baltic Connections”, som Riksarkivet medverkar i är ett exempel på andra projekt som 
tangerar jubileet. 

 
Pertti Hakala/Riksarkivet i Finland 
– Helhetsbilden av hur jubileet kommer att se ut i Finland är ännu oklar p.g.a. att statsrådet inte angett 

sin roll. 
– Riksarkivet i Finland kommer att vara med om att arrangera utställningen “Från Tilsit till Åbo” 

tillsammans med Museiverket. 
– Riksarkivets samlingar om 1808-1809 är betydligt färre än samlingarna i Krigsarkivet i Sverige. 
– Riksarkivet efterlyser en internationell och europeisk synvinkel på jubileet för att undvika en alltför 

snäv syn. Riksarkivet efterlyser dessutom ABM-samarbete (arkiv, bibliotek och museum). 
– Riksarkivet är inte ännu med i något bilateralt, internationellt eller ryskt samarbete inför 

jubileumsåret av 1809. 
 
 
Museer och utställningar 
Paula Purhonen/Museiverket i Finland 
– Museiverket i Finland arrangerar en kulturhistorisk storutställning på Nationalmuseet. Utställningen 

“Finska kriget 1808-1809 - från kung till kejsare” behandlar kriget 1808-1809 och dess sociala och 
ekonomiska verkningar. 

– Utställningen kommer möjligtvis också att visas i Sverige och Ryssland. 
 
Ann Follin/Sveriges Riksutställningar 
– Sveriges Riksutställningar har inte ännu några konkreta planer för jubileet år 2009. Den stora 

flyttningen tar just nu alla resurser, varför man återkommer med mera konkreta planer om cirka ett 
år. 

 
Per Sandin/Livrustkammaren 
– Livrustkammaren  kommer att uppmärksamma jubileet 2009 genom att arrangera en utställning 

med tillhörande utställningskatalog. Syftet med utställningen är att ge en bred bild av framför allt 
den politiska, sociala och kulturella utvecklingen i Sverige under åren 1808-1814. 

 
Tiina Merisalo/Helsingfors stadsmuseum 
– Helsingfors stadsmuseum arrangerar för närvarande utställningen “1809 eri teille” “1809 skilda 

vägar” som öppnade år 2003 och pågår till september 2006. Den bygger på ett stort upplagt 
seminarium om året 1809, som hölls år 2001 i samarbete med Hanaholmen – kulturcentrum för 
Sverige och Finland. 

 
 
Forskarsamhällets bidrag till uppmärksammandet 
Torkel Jansson 
– Det är historikernas plikt att svara på frågan varför Sverige och Finland är så lika trots 200-års 

åtskillnad. Här är det enbart ökad kunskap om den gemensamma historien som kan ge svaret. 
 



 
Hans Albin Larsson och Tom Gullberg 
– Finns det tillräckligt med kunskap om grannlandet hos kommande historielärare i Sverige och 

Finland? Man bör se över läroplanen i historia i de båda länderna men också se på attityder i 
klassrummet: hur undervisas den gemensamma historien? 

 
Thorleif Pettersson 
– En jämförande kulturstudie om attityder och relationer mellan Sverige och Finland är under arbete. 

Undersökningen kommer att beskriva hur finländare och svenskar ser på varandra, vilka kontakter 
de har med varandra och vilka kunskaper och uppfattningar de har om varandras länder. Studien 
kommer att resultera i en rapport och analys på svenska och finska, som utkommer inom år 2006. 
Kulturfonden för Sverige och Finland finansierar den finländska delen av undersökningen och 
Riksbankens Jubileumsfond i Sverige finansierar den svenska delen. Undersökningen ingår i det 
internationella World Value Survey-projektet. 

 
Sverker Sörlin 
– Sverker Sörlin redogjorde för ett gemensamt projekt med Henrik Meinander. Projektet har 

arbetsrubriken ”Gamla och nya berättelser om 1809”. 
– Man vill inte endast se på året 1809 ur ett elitperspektiv utan också fokusera på regionerna, språken 

och de nya nationella rummen. 
– Det tänkta formatet är TV i Sverige och Finland, med den nu aktuella Linné-serien som modell. 
 
Max Engman 
-  Jubileet 2009 kan ha fyra olika perspektiv, av vilka tre förekommit synligt vid tidigare 

jubileer. Perspektiven lyfter fram helt olika delar av och aspekter på 1809:  

 -  Rikssprängningen (kriget, Runebergsperspektivet: ett nederlag som egentligen blev 
en seger, tydligt vid 50-årsjubileet och de följande decenniernas monumentresande 
på slagfälten, och vid det finländska 100-årsjubileet)  

  -  Föreningen med Ryssland (Freden i Fredrikshamn, Rysslands tillväxt och mångfald: 
centralt vid det ryska firandet 1909: militärparader, byggande av ortodoxt kapell i 
Helsingfors)  

  -  Finlands födelse (Borgå lantdag, d.v.s. grundlagarna och Finlands "upphöjande 
bland nationernas antal", respektive regeringskonseljens-senatens första 
sammanträde 2.10.1809, d.v.s. statsbyggandet och centralförvaltningen. Vid 175-
årsjubileet grundades ett projekt som skrev centralförvaltningens historia)  

  -  Världskrigsperspektivet: kriget fördes på och fick återverkningar på olika håll i 
världen: Napoleon i Egypten, uppror på Haiti, Kapkolonin blev brittisk, o.s.v.)  

 
 
Nils Erik Villstrand 
– Historikernas uppgift inför år 2009 är att skapa ny kunskap, kontextualisera och ifrågasätta 

etablerade sanningar. 
– Projekten “Svenskt i Finland, finskt i Sverige” och “Svenskt i Finland – en lång historia” är under 

arbete och kommer att tillhandahålla en mängd ny forskning om dessa frågor. 
 



 
Petri Karonen 
– Det finns två nödvändiga uppgifter inför markeringen av år 2009: 

1. En ny grundtext (”jubileumsskrift”) om 1809 bör skrivas. Man bör arrangera 
vetenskapliga seminarier. Jyväskylä universitet arrangerar ett om 1809 i juni 2009. 
2. Lansera ett större forskningsprogram att påbörjas år 2009. Forskningsprogrammet skulle 

göra jämförelser mellan Sverige och Finland, t.ex. studera självbilden före 1809 och 
stämningarna på lokal nivå efter 1809. Man bör också studera kontinuiteten på t.ex. 
politisk nivå efter 1809 och leka med tanken om hur det hade sett ut utan någon 
rikssplittring. 

 
 
Institutioners och organisationers del i uppmärksammandet av 1809 
Ulla Martikainen-Florath/YLE 
– YLE har inte ännu några konkreta planer för jubileumsåret 2009 men vill gärna starta diskussioner. 
– Man gör hellre en större satsning än många små inslag. Men man vill arbeta på alla 

programområden. 
 
Cecilia af Forselles-Riska/Finska Litteratursällskapet 
– Finska Litteratursällskapet deltar i förberedelserna av storutställningen på Nationalmuseet. 
– Finska Litteratursällskapet ger också ut boken “Suomen sota”, som planeras bli ett rikt illustrerat 

storverk. 
 
Håkan Andersson/Svenska litteratursällskapet i Finland 
– Svenska litteratursällskapet i Finland kommer att uppmärksamma jubileet 2009 på sin årsfest 5.2. 
– Den föreläsningsserie som Svenska litteratursällskapet arrangerar år 2009 kommer att beröra 1809. 
– Man kommer att arrangera ett större vetenskapligt seminarium kring 1809 problematiken. 
– På Göteborgs bokmässa hösten 2009 kommer man att framföra ett gammalt skuggspel med scener 

ur Fänrik Ståls sägner. 
– Svenska litteratursällskapet är också med i förberedelserna av storutställningen på Nationalmuseet. 
– Publikationer som planeras utgivas är en antologi kring kriget 1808-1809 “Ett långt farväl” och en 

bok om Borgå lantdag. Ett möjligt projekt är också att ge ut en bok som kommer att distribueras till 
skolorna i Finland, behandlande perspektivet 1734-1863. 

– Svenska litteratursällskapets kalender kommer år 2009 att ha temat 1809. 
 
 
Björn Ståhle/Rikskonserter 
– Det kommer också att finnas samarbete inom musiken inför jubileet 1809. Rikskonserter 

återkommer i denna fråga senare. 
 
Erland Ringborg/Utrikesdepartementet 
– Man bör utöka stödet för svenska språket och kulturen i Finland som en del av märkesåret. 
– Ett större bilateralt utbytesprogram borde instiftas för att göra det lättare för särskilt lärare och 

elever att vistas i de respektive grannlanden. 
 
Larserik Häggman/Pohjola-Norden 
– Pohjola-Norden kommer att distribuera basmaterial om den gemensamma historien till skolorna i 

Finland och Sverige. 
– Man kommer att arrangera en seminarieserie om 1809-jubileet. 
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– Pohjola-Norden arrangerar också en utställning som kommer att visas i skolor. 
 
Torbjörn Eng och Mats Rolén/Riksbankens Jubileumsfond 
– Riksbankens Jubileumsfond i Sverige har initierat ett stort forskningsprogram, som redan 

presenterats på olika håll i Norden.  
– Professor Torkel Jansson har beviljats medel för att skriva en bok om relationerna mellan Sverige 

och Finland, utgående från frågan ”Varför är våra länder så lika?” 
 
Virva Nyback/Finska församlingen i Stockholm 
– Kyrkan i Sverige och Finland deltar också i jubileumsåret 2009 och återkommer med närmare 

information. 
 
Jarmo Lainio/Mälardalens Högskola 

Mälardalens Högskola ämnar delta i ett projekt vars avsikt är att studera hur 1809 års 
rikssprängning skapade förutsättningar för det som idag kallas språkliga minoriteter. Man kommer 
att studera värmlandsfinnar, finlandssvenskar och tornedalingar. Projektledningen består av 
professor Jarmo Lainio, professor Marika Tandefelt och professor Erling Wande. Ytterligare 
forskare kommer att kontaktas för intresseanmälan och medverkan i projektet. 
 

 
Året 1809 och det självstyrande landskapet Åland 
Camilla Gunell/Ålands landskapsregering 
– Hittills har man bara tangerat ämnet rikssprängningen 1809 på Åland. 
– Åland vill gärna koncentrera sig på demilitariseringen av Åland och visa upp sig som ett lyckat 

bevis på konfliktlösning. 
– Inför jubileumsåret 2009 borde man inleda forskningsprojekt. Man borde då ha ett vidgat 

perspektiv och t.ex. ta med Ryssland i jubileet och anlägga en synvinkel som tar med folkliga 
reaktioner på händelserna. 

– Åland är en ypperlig plats att arrangera bilaterala seminarier på. 



 
 
Ambassadernas roll i förberedelserna 
Pertti Torstila/Finlands ambassad i Stockholm 
– Minnesåret 2009 kan med bra planering och rätt genomförd bli en rad evenemang som utgör ett 

viktigt bidrag till främjandet av det svensk-finska samarbetet och ländernas ömsesidiga förståelse 
och kunskap. 

– I Sverige kan man lite om Finland och i Finland kan man inte mycket mer om Sverige. 
Finländarnas inställning till Sverige är ofta präglad av förutfattade meningar och är ofta 
komplexfylld. Minnesåret 2009 erbjuder en unik möjlighet, som bör utnyttjas maximalt till gagn för 
båda länderna. 

– Jubileet ska pågå ett helt år i hela landet, inte bara i huvudstadsregionerna. Aktiviteterna ska rikta 
sig till hela befolkningen. En bred grupp aktörer på olika nivåer och instanser bör aktiveras, till 
exempel inom den politiska ledningen, centrala och regionala förvaltningsmyndigheter, 
näringslivet, finsk-svenska samföretag, honorärkonsuler, kulturlivet, museer, historieforskning, 
forskningsinstitutioner, bibliotek, universitet och skolor, sverigefinländska aktörer, föreningar och 
organisationer, skolelever, ungdomar och media. 

– Det är Finlands och Sveriges regeringars uppgift att koordinera jubileet. Ambassaderna bör kunna 
fungera som lokala samordnare samt också själva arrangera program. 

– Målet 2009 är att skapa en bättre nyanserad bild av Sverige i Finland och av Finland i Sverige. 
 
Anders Eriksson/Sveriges ambassad i Helsingfors 
– Sveriges ambassad i Helsingfors har inte ännu fått några konkreta uppdrag från den svenska 

regeringen och har därför inte heller några konkreta planer för jubileumsåret 2009. Närmare besked 
är att vänta efter det svenska riksdagsvalet i september i år och ett eventuellt beslut från statsrådet i 
Finland. 

 
 
Statsministerns kansli i Finland 
Heikki Aaltonen/Statsministerns kansli 
– På statsministerns kansli arbetar man med att sätta ihop en delegation på hög nivå. Statsministern 

kommer att vara ordförande för delegationen. 
– Man sammanställer dessutom ett planerande organ som kommer att arbeta för delegationen. Det 

planerande organet kommer att bestå av representanter från riksdagen, politiska partier, 
presidentens kansli, ministerier, justitiekanslerns ämbetsverk, städer, riksarkivet, museiverket, 
kommuner, förbund, Rundradion, m.m. 

 
Slutord 
Anders Björck/Kulturfonden för Sverige och Finland 
– Hanaholmen – kulturcentrum för Sverige och Finland och Kulturfonden för Sverige och Finland 

kan till viss mån koordinera evenemang i anslutning till jubileet 2009. 
– Jubileet bör resultera i en bestående effekt som sträcker sig längre än 2009. 
– Konkreta projekt som ska göras efter 2009 efterlyses. 
– Det får inte bli ett eliternas jubileum. 
– Jubileet ska vara ett avstamp för svenskt och finländskt samarbete för framtiden. 

 


